
Příloha 3.8 f1 

 

99 

 

 
 
 

 Běžné výdaje v tis. Kč v % 

Schválený rozpočet 
roku 2016 

Rozpočtový 
výhled na rok 

2017 

Požadavek 
odboru 

Návrh rozpočtu 
na rok 2017 

Index návrhu 
rozpočtu 2017  
a schváleného 
rozpočtu 2016 

4 548 5  000 4 619 4 619 101,56 

 
 
Odměny advokátům, právním specialistům, odměny za znalečné – položka 5166 

Odměny za 

znalečné, 

odměny 

notářům, 

exekutorům, 

odměny za 

obecné 

poradenství 

a) Zabezpečování posudků znalců pro případy řešení kaus, 

kdy je nutné dovolávat se odborného posouzení. Míru 

nelze předem předvídat, avšak je nutné s určitými 

prostředky počítat. Může se jednat např. o nároky 

z odpovědnosti za vady při provádění děl na majetku 

kraje, prokazování výše škody na majetku kraje apod.  

b) Náklady na odměny notářům v souvislosti 

 s prováděním notářských zápisů (vymáhací řízení, 

 zástavní právo, odměny exekutorů ve vykonávacím 

 řízení apod.).  

c) Odměny za poskytování služeb obecného 

 poradenství, týkajícího se problematiky poskytování 

 sociálních služeb, nebo pro případ nutného zajištění 

 informačních služeb v souvislosti s vymáhanými 

 pohledávkami či hrozícími spory (např. nároky za 

 škodu apod., vymáhání pohledávek příspěvkových 

 organizací apod.). 

500 tis. Kč 

Odměny 

advokátům, 

právním 

specialistům či 

institucím a 

právnickým 

fakultám 

 

 

 

a) Odměny paušální za právní služby - s účinností do  
31. 3. 2017 je uzavřena smlouva na právní služby s 
paušální/měsíční odměnou s Mgr. Škodou (68 tis. Kč bez 
DPH/měsíc) a s účinností do 30. 4. 2017 s JUDr. 
Volákem (68,8 tis. Kč bez DPH/měsíc), což odpovídá 
celkové částce 204 tis. Kč a 275 tis. Kč bez DPH, tj. 
celkem 479 tis. Kč bez DPH, tj. celkem 580 tis. včetně 
DPH. 
Od 1. 4. 2017 a 1. 5. 2017 předpokládáme uzavření 

nových smluv na základě veřejné zakázky na právní 

služby, a to na zvolenou dobu dle obsazenosti odboru 

vlastními pracovníky, o čemž bude rozhodnuto 

příslušným orgánem kraje. Za předpokladu advokátů, 

s tím že odměna za jednoho advokáta nepřevýší 72 tis. 

bez DPH, lze očekávat plnění do konce roku 2017 ve výši 

9 x a 8 x 72 tis. Kč bez DPH, tj. celkem 1 224 tis. Kč bez 

DPH, tj. 1 481 tis. Kč včetně DPH. Zvýšení oproti 

letošnímu roku předpokládáme z důvodu nepoměrného 

nárůstu právních věcí v důsledku nedostatku vlastních 

zaměstnanců. 

b) Odměny za právní služby ad hoc – zajištění poskytování 

3 271 tis. Kč 

ODBOR LEGISLATIVNĚ - PRÁVNÍ 



Příloha 3.8 f1 

 

100 

 

právních služeb v oblastech koncepčního rozhodování 

orgánů samosprávy a speciálních záležitostí (např. 

důsledky rekodifikace). Zejména se jedná o oblast 

evropského práva, koordinované vrcholové spolupráce 

krajů, projektového řízení a také záležitosti ochrany 

dobrého jména kraje při vstupech a výstupech z a do 

masových médií. Součástí poskytování služeb budou také 

právní služby při zpracování legislativních iniciativ kraje,  

v záležitostech korporátního práva a v souvislosti  

s posuzováním veřejné podpory. Spolupráce s externími 

advokátními kancelářemi bude zajištěna buď 

objednávkou či smlouvou na poskytování právních 

služeb. Předpokládané výdaje za rok 2017 lze očekávat 

do výše 1 000 tis. Kč bez DPH, tj. 1 210 tis. Kč včetně 

DPH. 

Právní 

poradenství a 

další právní 

služby mimo 

oblasti dle 

uzavřených 

smluv dle bodu 

2. 

Prostředky jsou určeny na případy, kdy bude rozhodnuto o 

mimořádném zadání veřejné zakázky mimo oblast 

upravenou ve smlouvách na právní služby (jedná se 

především o případy, kde se aplikuje evropské nebo 

národní právo jiných států). Tyto prostředky budou použity 

také v případě vyčerpání částky na služby ad hoc viz bod  

2. b). Odhad 100 tis. Kč bez DPH, tj. 121 tis. Kč včetně 

DPH. 

121 tis. Kč 

CELKEM obligatorní  3 892 tis. Kč 

 

Překlady, tlumočení – položka 5169 

Překlady, 

tlumočení 

Prostředky jsou určeny na překlady kolizních ustanovení 

v rámci smluv s mezinárodním prvkem, tlumočnické 

překlady apod. Výše nákladů se odvíjí od možné rostoucí 

inflace a nároků spjatých s členstvím v Evropské unii. 

100 tis. Kč 

Celkem obligatorní 100 tis. Kč 

 

Náhrady za soudní výlohy – položka 5192 

Náhrady za 

soudní výlohy 

pro organizace 

(právnické 

osoby) a výlohy 

občanům při 

soudních 

sporech 

U soudních řízení lze jen velmi obtížně stanovit 

předpokládanou výši náhrad, neboť nelze předem určit 

výsledek sporu, tedy v čí prospěch bude spor rozhodnut, ani 

kolik bude podaných žalob proti rozhodnutím krajského 

úřadu nebo Ústeckému kraji. Za období leden – červenec 

2016 bylo čerpáno 408 tis. Kč v celkem 15 soudních 

kauzách, což odpovídá průměrné částce 27 tis. Kč, z čehož 

v jedné soudní kauze bylo uhrazeno celkem 278 tis. Kč.  

V návaznosti na zrušení úhradové vyhlášky Ústavním 

soudem došlo k navýšení nákladů řízení (právní zastoupení 

protistrany). Za předpokladu 26 prohraných případů ve výši 

20 tis. Kč lze očekávat výdaje ve výši 520 tis. Kč. (Pozn.: 

Část prostředků se vrací kraji z pojištění, nikoliv však zpět 

do rozpočtu odboru legislativně - právnímu.) 

520 tis. Kč 

Celkem obligatorní 520 tis. Kč 



Příloha 3.8 f1 

 

101 

 

 
Soudní a správní poplatky – zápisy do obchodního rejstříku – položka 5361 

Zápisy do 

obchodního 

rejstříku 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) a) Zápisy do obchodního rejstříku - podání návrhu na 
 prvozápisy do obchodního rejstříku při případném 
 zakládání společností či zřizování příspěvkových
 organizací. Za předpokladu 2 prvozápisů počítáme s 
 částkou 12 tis. Kč, jež odpovídá sazebníku soudních 
 poplatků dle zákona č. 549/1991 Sb., o soudních 
 poplatcích a 3 případů  zápisů při slučování organizací 
 s částkou 6 tis Kč. Odhadem bude použito  
     18 tis. Kč/rok. 

b) b) Výpisy z obchodního rejstříku - výše návrhu vychází ze 
zákona č. 549/1991,Sb., o soudních poplatcích. 
Odhadem 214 stran po 70 Kč za každou i započatou 
stranu, tj. 15 tis. Kč. 

c) Další poplatky - pro případ vyššího počtu zápisů viz  
bod a) či ostatní správní nebo soudní poplatky, notářská 
ověření vysokoškolských diplomů pro soudy, hrazené 
kolky, aj. 

18 tis. Kč 

 

 

 

 

15 tis. Kč 

 

4 tis. Kč 

CELKEM obligatorní 37 tis. Kč 

 
Návrhy na zahájení soudních řízení a jiná opatření soudu nebo rozhodců – položka 5362 

Soudní poplatky 

a poplatky 

rozhodcům 

Poplatky spojené s podáváním návrhů na zahájení řízení 

či jinými opatřeními soudu nebo rozhodců, s návrhy na 

výkon rozhodnutí. Nelze předem stanovit jejich celkovou 

výši, neboť počet podaných návrhů či jiných opatření 

soudu vyplývá z aktuální potřeby. Poplatky je nutné hradit 

jak v nalézacím, tak i ve vymáhacím řízení. Zejména se 

jedná o vymáhání pohledávek, uplatnění odpovědnosti za 

škodu, výkony rozhodnutí, vyklizení aj.  

Odůvodnění: výše návrhu vychází ze zákona č. 549/1991 

Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  

– sazebník soudních poplatků a také z odborných 

zkušeností.  

70 tis. Kč 

Celkem obligatorní 70 tis. Kč 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 23. 9. 2016 
Zpracoval: odbor legislativně - právní a odbor ekonomický 


